
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЯСЕНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25 января  2018 года  №79 

 Об организации  похоронного  дела на территории

Ясеновского сельсовета Горшеченского района Курской области и утверждении гарантированного перечня услуг и стоимости  услуг по погребению

 В соответствии с Федеральным  законом  от  12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении  и похоронном  деле» (в ред. от 28.07.2012г. №138-ФЗ), ,
Федеральным  законом от 05.12.2017г. № 362-ФЗ  «О федеральном  бюджете  на  2018 год  и на плановый период 2019 и 2020 годов», Собрание депутатов
Ясеновского  сельсовета  Горшеченского района  Курской области РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение об организации похоронного дела на территории Ясеновского сельсовета Горшеченского района Курской области 
(приложение  №1).

2. Утвердить гарантированный перечень услуг по погребению и стоимость услуг,  предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 
(приложение №2).

3. Утвердить тарифы на ритуальные услуги, предоставляемые в соответствии со ст.9 Федерального закона от 12.01.1996 г. №8-ФЗ «О погребении и 
похоронном  деле»  с учетом индексации на 1,025 ,  в размере  5701 рубль 31копейка. (приложение №3)

4. Утвердить тарифы на ритуальные услуги, предоставляемые в соответствии со  ст.12  Федерального  закона  от 12.01.1996 г.  «О погребении  и похоронном 
деле оказываемые специализированными службами по вопросам похоронного дела, по погребению умерших (погибших) не имеющих супруга, близких 
родственников, иных родственников либо законного представителя умершего» с  учетом  индексации на 1,025,  в размере  5701 рубль 31 копейка. 
(приложение № 4).

5. Решение Собрания депутатов Ясеновского сельсовета Горшеченского района  от 16.12.2016 года  №15  «Об организации  похоронного  дела  на
территории Ясеновского сельсовета Горшеченского района Курской области и утверждении гарантированного перечня услуг и стоимости  услуг по 
погребению» иРешение Собрания депутатов Ясеновского сельсовета Горшеченского района  от 25.01.2017 года №22 «О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов Ясеновского сельсовета  Горшеченского района Курской области от 16.12.2016года № 15  «Об организации  похоронного  дела на 
территории Ясеновского  сельсовета Горшеченского района Курской области и утверждении гарантированного перечня услуг и стоимости услуг по 
погребению»считать  утратившими  силу.

6. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Администрации  Ясеновского сельсовета  Горшеченского района Курской области  в сети Интернет.

7. Решение  вступает  в силу  с 1 февраля  2018  года.

Председатель Собрания депутатов

Ясеновского сельсовета

Горшеченского района Е.А.Булгакова

Глава  Ясеновского сельсовета

Горшеченского района  А.Е. Харламов


